Trypho patriarchatu deijcitur.

Monstrum ab urbe pel litur,

Romani imp. persidia.

Romanus imperio spoliatur. Constantinus imperiū recuperat.

Constantinus litteras instaurot.

Imperatoris filio nubit plebeia.

* fortasse patroni statuam intelligit.

destruso. Quapropter dignum factis suis exitum inuenit, Nam imperio deiectus, & in Protam insulam deportatus, raditur. Antè, quàm imperio potiretur, rei naualis Drungarius fuerat. Deinceps Constantinus Leonis F. imperauit annos XIII, seq; in administratione parum dignè gesit. Nam mollem se declarabat: temulentiae deditus erat: delinquentes citra commiserationem tractabat duriter: plebeis quibusdam magistratus credebat: quum quidam uxor Helena, Basiliiq; Cubicularius apud ipsum efficerent, ut publica munera uenalia fierent. Basilium autem illum Romano Lacapeno ex concubina natum, Constantinus patricij et Cubicularij dignitate ornaauerat. Erat tamen Constantinus hic non prorsus expers praeclearorum facinorum. Disciplinas enim, uidelicet arithmeticam, musicam, astronomiam, geometriam, & uniuersam simpliciter philosophiam, quae multis annis superiorum imperatorum inscitia negligentiaq; perierant, studio suo restituit. Filio suo Romano, coniuge priore mortua, dedit alteram, non illustri natam familia, sed plebeis ortam parentibus, qui questum in caupona faciebant. Ei quum nomen esset Anastaso, id ipsum cum Theophanone mox commutatum fuit. His temporibus, quum Ameras Tarsi bello Romanos petens, exercitus partem in Herculis pagum praedatum emisisset: ecclesiae quidam senior, nomine The melus, incruentum Deo cultum exhibens, Saracenorum aduentu cognito, sacris omiſſis, ita ut indutus erat exijt, manibusq; correpto ecclesiae * patrono, irruentes aduersarios eo ipso propulsauit, adeo que multos uulnerauit, complures interfecit, reliquos terga dare coegit. Deinde propter hoc facinus ab episcopo sacris exclusus, quum ueniam non impetraret: ad Agarenos se contulit, religioſe

religionē Christianā eirauit, cū Saracenis profectus, non Cappadociā modò uicinasq; regiones est populatus: sed etiā in Asiā, quæ minor appellatur, peruenit. Ceterū filius ille senioris Romani Theophylactus, ubi sedecim natus annos cōtra sacrorū Canonū præscriptū ecclesiæ gubernacula usurpare cepisset: nihil eorū quæ pessima sunt, intentatū reliquit. Tanto certè desiderio equorū tenebatur, ut eorū ultra duo millia possideret. his alendis perpetuò erat intentus, neq; foenū ipsis proponebat: sed pinorū fructus, pista- cia, palmulas, uuas passas, aliāq; talia: quibus etiam uinum fragrans, cum balsamo & cinamomo, admiscebat. Hos quoq; memoriæ de ipso proditum accepimus. Nimirum eo sacra peragente aliquando magnæ quintæ feriæ die, cu- ratorem equorum accessisse, ac significasse, nobilissimam equarum peperisse. Tum illum præ nimio gaudio re sa- cra utcumque peracta, ad Cosmidium cucurrisse: uisoq; pullo recens edito, mox reuersum esse, ut de Seruatoris no- stri pro nobis tolerato supplicio hymnorum recitationem ad finem perduceret. Itaq; uitam insolentem agens, tam- dem mortuus est in castello quodam maritimo: quum in- ter equitandum aliquid damni accepisset, ac per os san- guinē eijceret. Nam ubi hoc ipsi accidisset, totum bienniū cum morbo confluctatus, & aqua intercute correptus, ui- uendi finem fecit. Erat autē eunuchus, & Rufinianas, ceterū memoriæ proditum legimus, condiderat. Substitutus fuit in ipsius locum uir omnino uenerandus, nomine Polyeu- ctus, solitariæ uitæ sectator, & inde usq; à puero de pa- rentum uoluntate castratus. Neq; uerò antistes Heraclien- sis ipsum, pro more maiorum, inaugurabat: sed Cesareæ pontifex Basilius. Nam præses Heraclæ Nicephorus qua- dam in caussa imperatorem offenderat, ideoq; manus im-

Theophyla-
cti patriar-
chæ prophā-
na studia.

Mors uitæ
cōsentanea.

Polyeuctus
patriarcha.

Heraclæ an-
tistes Polyeu-
ctum nō con-
secrat.

D 5 pone,

ponere Polyuisto uetabatur. Hinc factum, ut non tantum imperator, qui facti huius auctor fuerat, & Basilius, qui obtemperans imperatori patriarcham consecrauerat: sed etiam is, qui consecratur, ualde uituperaretur, quod modo & ratione à sacrorum canonum institutis abhorrenti manu impositione consequutus fuisset. Quum autem Romanus Constantini imperatoris filius etate perfectiore attigisset, nec patris imperium & administrationem rerum a quo ferre animo posset: consilium iniit de patre per uenenum e medio tollendo, quamquam hic conatus successu caruit. Nam uenenum, quod exiit imperatori allaturum fuerat, fortuito casu quodam inuersum & effusum, propter exiguitatem reliquiarum imperatorem extinguere non potuit. Mortuus est autem imperator, patriarcha grauiter iratus, secumque cogitans, quo illum pacto remoueret. Paucis ante diebus, quam uiuendi finem faceret, appetente uespera, satis longo temporis interuallo saxa de sublimi lapsa, & ingenti cum strepitu in aedes delata, quibus in aedibus ipse degebat, horrendos & diros sonos excitabant. Ac tametsi magnam ipse operam impenderet, obseruarique rem iuberet: non tamen cognoscere potuit, unde saxa illa, & à quo conciderentur. Nimirum haec ab ira diuina profecta fuisse consentaneum est. Successit imperio patri filius Romanus, idque triennium obtinuit. Is Iosepho Praeposito potestate in omnia committens, inter hominiones profanos uersabatur, eosque iuuabat in maximis flagitijs designandis. Erat clericus quidam, homo castratus, qui quod ipsi propter facinora quaedam foeda grauiter Constantinus imperator minatus esset, habitu solitario sumto sese clanculum alicubi abdiderat. Hunc Romanus initio sui imperij monachicis exutum uestibus, & clericorum habitu rursus ornatum, inter cubicularios suos retulit. Tum Polyu-

Filius uitae
patris infidatur.

Mortis im-
minentis iudicium.

Romanus
Constantini
F. imp.

Aus emulationis plenus imperatorē adigere cepit, ut ab se hominem illum abigeret. Imperatore uerò uicissim ob-
 sistente, neganteq; clericum istum solitariae uitae professio-
 nem cum uoto amplexū fuisse, sed tantū imperatoris me-
 tu: Polyuctus hac caussa cognita, missum eum fecit. Hic
 imperator Nicephorum Phocam, qui tum temporis scho-
 larum domesticus erat, multaq; tropaea contra Saracenos
 orientales statuerat, etiam aduersus Cretenses Saracenos
 cū copijs ablegauit. Nicephorus multis reb. indicatis, plu-
 ribus cōsilio suo administratis, quū expugnatā insulā tan-
 tum nō suis in manibus haberet: ulterius in ea subigenda
 domandaq; progressurus erat. Verū quōd obtineret fa-
 ma, futurū ut homo Romanus, qui eam occupasset, haud
 dubie Romanorum imperio potiretur: statim occupatio-
 ne insulae cognita, Iosepho monente misit imperator, qui
 Nicephorum inde reuocarent. Tunc & Leo Phocas, Ni-
 cephori frater, ab imperatore uersus orientem ablegatus
 est. Is tanto cum impetu Saracenos inuasit ac uexauit,
 tamq; praecleara in ipsos facinora edidit: ut ne uerbis qui-
 dem ea satis exponi possint. Nam orientem propè uniuersū
 in potestate redegit. quapropter imperator hominē
 deinceps redeuntem splendido cum triumpho excepit. Per
 idem tēpus uir quidā exstitit Philoxenus nomine, stipator
 Romani Moselis Magistri, à Romano seniore prognati. Is
 ueste stragula in equū uelocissimū iniecta, rectus in ea sta-
 bat, equo interim totis uiribus currēte, atq; ita Circū eque-
 strē sursum deorsumq; obibat. Tūc & pestis illa deintegrō
 scuire cepit, ac boues extinguere, quae Craba nūcupatur.
 Eam perhibent initiū habuisse sub Romani senioris impe-
 rio. Quū enim proximē Boni cisternā Romanus palatiū
 cōderet, in quo se ab ardore solis aestiuo refrigeraret, dum
 fundamen-